
 ЈКП „ЧИСТОЋА“ СОМБОР
    Комисија за јавне набавке велике вредности
    Број: 01-21/2017 – 1 ИЗКД 3
    Дана: 02.03.2017. године

    Предмет:  Измена и допуна конкурсне документације ЈНОП 01/2017
                   

На основу члана 63. став 1.Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, 68/2015  ) врши се 
измена и допуна конкурсне документације јавне набавке отворени поступак.

Све измене и допуне су сада сатавни део ЈН ОП 01- A/2017.

 Рок за подношење понуда: Понуђач је дужан да понуду поднесе до 08. 03. 2017. године до 
12:00 часова, на адресу Наручиоца.
 Место и време отварања понуда: Отварање понуда ће се обавити јавно, по истеку рока за 
подношење понуда, дана 08. 03. 2017. године са почетком у 12:05 часова, у просторијама ЈКП 
Чистоћа Сомбор, Раде Дракулића 12.

 Измене објавити дана 02.03.2017. године на  Порталу јавних набавки и интернет страници 
наручиоца ЈКП „Чистоћа“ Сомбор.

                                                                                       Комисија за ЈНОП 01/2017



Образац 14/а
Модел уговора представља основ за одређивање клаузула уговора са најповољнијим понуђачем. Исти ће 
бити модификован у складу са прихваћеном Понудом и у том смислу ће бити накнадно дорађене одређене 
клаузуле којима ће се регулисати тражени услови из позива за подношење понуда и Конкурсне 
документације.Уколико понуђач подноси заједничку понуду, односно понуду са учешћем подизвођача, у 
моделу уговора морају бити наведени сви понуђачи из групе понуђача, односно сви подизвођачи. У случају 
подношења заједничке понуде, група понуђача може да се определи да модел уговора потписују и печатом 
оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће 
попунити, потписати и оверити печатом модел уговора. Модел уговора понуђач мора да попуни, потпише и 
овери печатом, чиме потврђује да је сагласан са садржином модела уговора.

МОДЕЛ  ПОЈЕДИНАЧНОГ УГОВОРА
                                           Партија 1 -гориво на картице
                                             ( Евро премијум БМБ, ТНГ и Евро дизел)

Овај уговор закључен је дана __________ између:

1.    Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ из Сомбора, Раде Дракулића бр.12 (у даљем
тексту:Наручилац),ПИБ :101841922, МБ:08046816 кога заступа директор Никола Пајић
и следећег Испоручиоца
2.  ________________________________________________________са  седиштем  у
__________________  , ул._____________________бр.___,  ПИБ:________________,
МБ:______________  (у  даљем  тексту:  Испоручилац),  кога  заступа
________________________ (у даљем тексту: Испоручилац).

Уговорне стране сагласно констатују : 

- да је Наручилац спровео отворени поступак јавне набавке  за набавку погонско гориво ЈН 
ОП 01/2017, а ради закључења Оквирног споразума;
- да је Наручилац закључио Оквирни споразум бр._________ дана ___________год. са
   Испоручиоцем _______________________________, на основу Одлуке о додели оквирног
   споразума бр._____________ од дана ___________. године;
- да овај уговор о јавној набавци закључују у складу са Оквирним споразумом 
бр.___________ од ___________  године;
- на сва питања која нису уређена овим уговором примењиваће се одредбе Оквирног 
споразума наведеног у претходном ставу овог члана.
   Наручилац и Испоручилац  дужни су да поштују одредбе оквирног споразума.
  
ПРЕДМЕТ УГОВОРА
                                                                         Члан 1. 
             Предмет овог уговора о јавној набавци  је набавка погонског горива за Партију ___, у
складу са условима из конкурсне документације за јавну набавку Рд.бр.  ЈН ОП 01/2017 -
Набавка  погонског  горива  у  две  партије  (Партија  1-гориво  на  картице  ,  Партија  2-  евро
дизел), Понудом Испоручиоца,  и стварним потребама Наручиоца.
           Детаљна спецификација добара са јединичним ценама, дата је у прилогу оквирног
споразума и чини његов саставни део.
        Укупна  количина добара је   половина (1/2)  оквирних количина  датих у  Образцу
3.техничке спецификације .

ПОДИЗВОЂАЧ
                                                                           Члан 2.
              Испоручилац наступа са подизвођачем ___________________, ул._________________
из  ______________  који  ће  делимично  извршити  предметну  набавку,  у
делу:___________________________________________________________________________.



ВРЕДНОСТ УГОВОРА
                                                                            Члан 3. 
          
       Вредност  уговора  представља  вредност  оквирног  споразума  у  износу  од
_____________динара  (словима:_________________________________________________),
без урачунатог ПДВ-а за све појединачно закључене уговоре.
                  Набавка добара ће се реализовати највише до лимита процењене вредности јавне
набавке односно вредности оквирног споразума и уговора ( за све закључене појединачне
уговоре заједно).
         Јединичне  цене  добара  исказане  су  у  Понуди  Испоручиоца  бр._____  од
_________године без ПДВ-а која је саставни део овог Уговора.
                У цену су урачунати сви трошкови које Испоручилац има у реализацији предметне
јавне набавке.
                 ПДВ ће се регулисати сходно законским прописима из дате области.
              Уговорна стране су сагласне да је укупна цена из претходног става утврђена према
цени  Погонског  горива  за  Партију  1  (гориво  на  картице)  која  је  предмет  овог  оквирног
споразума,  може  бити  усклађена  са  кретањем  цена  нафтних  деривата  и  ценовником
Испоручиоца  који  се  на  основу  одлуке  Испоручиоца  доноси  у  складу  са  Законским  и
Подзаконсим актима и  кретањем цена на тржиту нафте и нафтиних деривата.
            Обавезе које доспевају у наредној  буџетској  години,  односно чије плаћање се
реализује  у  две  буџетске  године,  биће  реализоване  највише  до  износа  средстава  која  ће
Наручиоцу за ту намену бити одобрена у тој буџетској години.
           У супротном,  уговор  престаје  да  важи без  накнаде  штете  због  немогућности
прузимања и плаћања обавеза од стране Наручиоца                 

НАЧИН И РОК ПЛАЋАЊА
                                                                            Члан 4.  
              Наручилац ће цену добара плаћати Испоручиоцу у року од 45 дана од дана пријема
исправног рачуна,  испостављеног на основу овог уговора о јавној набавци.

 МЕСТО ИСПОРУКЕ
                                                                            Члан 5. 
          Испоручилац  је  дужан  да  сукцесивно  испоручи  добра  у  скалду  са  потребама
Наручиоца, односно бензинским станицама на територији Р.Србије  .

ОБАВЕЗЕ ИСПОРУЧИОЦА И ПРИЈЕМ ДОБАРА
                                                                            Члан 6.
                Испоручилац се обавезује да уговорена добра испоручи у свему према техничкој
документацији, прописима, стандардима, техничким нормативима и нормама квалитета који
важе за уговорену врсту добара.
                  Испоручилац преузима потпуну одговорност за квалитет испоручених добара на
основу овог уговора  о јавној набавци,  а у складу са важећим оквирним споразумом.
                Обавеза Ииспоручиоца обухвата испоруку горива за службена возила Наручиоца.
Спецификација службених возила је достављена Испоручиоцу након потписивања оквирног
споразума. Током трајања оквирног споразума и овог уговора у складу са писменим захтевом
Наручиоца, Испоручилац ће вршити испоруку горива и за аутомобиле који нису наведени у
спецификацији, односно  за  које  се  у  току важења оквирног  споразума  накнадно  достави
спецификација возила Испоручиоцу. Испоручилац ће бити писмено обавештен уколико дође
до промене регистарских ознака наведених возила.
            Приликом испоруке горива Испоручилац је дужан да води евиденцију о извршениој
испоруци добара са назнаком датума, количине, цене,  врсте горива и регистрације службеног
возила, а исту  ће приказати у писменом  прилогу фактуре.



             Отпремница/рачун потписана од стране овлашћеног представника Наручиоца, заједно
са фактуром, представља основ за плаћање испорученог Погонског горива .
             На отпремници/рачуну се обавезно уписује  цена испоручене робе без ПДВ-а.
        Наручилац задржава право да испоручена количина може да одступа од првобитно
тражене  количине   у  зависности  од  реалних  потреба  и  нивоа  пословне  активности
Наручиоца.

УГОВОРНА КАЗНА
                                                                           Члан 7.
        Уколико  Испоручилац,  у  складу са  појединачним уговором о  јавној  набавци,  не
испоручи добра у уговореном року обавезан је да за сваки дан закашњења плати Нарчиоцу
износ од 0,2% укупне цене  уговорених добара, с тим да укупан износ уговорне казне не
може прећи 5% укупне цене уговорених добара.
            Уколико Испоручилац не испоручи добра или добра испоручи делимично, обавезан је
да плати Наручиоцу уговорну казну у висини од 5% укупне цене уговорених добара .
           Право Наручиоца на наплату уговорне казне не утиче на право Наручиоца да захтева
накнаду штете.

СРЕДСТВА ОБЕЗБЕЂЕЊА- ПОЈЕДИНАЧНИ УГОВОР
                                                                            Члан 8.
          Изабрани понуђач обавезује   се  да у року од 7 (седам)  дана од дана закучења
појединачног  уговора  на  основу оквирног  споразума  ,  преда  Наручиоцу 1  (једна)  бланко
сопствена меница као обезбеђење за добро извршење посла.
                 Меница мора бити оверена печатом и потписом лица овлашћеног за потписивање, а
уз  исту  мора  бити  достављено  попуњено  и  оверено  менично  овалшћење,  са  назначеним
износом од 10% од укупно уговорене вредности појединачног уговора без ПДВ-а, са роком
важења који је за 30 дана дужи од истека важења појединачног уговора.
                Наручилац ће уновчити дату меницу у случају да Изабрани понуђач не извршава све
своје обавезе у датим роковим и на начин прдвиђен појединачним уговором.

ВИША СИЛА
                                                                             Члан 9.
              Уколико после закључења овог оквирног споразума наступе околности више силе,
које  доведу  до  ометања  или  онемогућавања  извршења  обавеза  дефинисаних  оквирним
споразумом, рокови извршења обавеза ће се продужити за време трајања више силе.
            Вишом силом се сматрају екстремне и ванредне ситуације /догађаји који се нису
могли предвидети, који су се догодили без воље и утицаја страна оквирног споразума, нити
су се могли спречити од стране погођене вишим силом (поплаве ,  пожару ,  нереди већег
обима, рат,  императивне одлуке органа власти и сл.).
          Страна у оквирном споразуму погођена вишом силом одмах ће у писаној фоеми
обавестити  другу  страну  о  настанку  непредвиђених  околности  и  доставити  одговарајуће
доказе.

ПОСЕБНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
                                                                             Члан 10.
             За све што није предвиђено овим оквирним споразумом примењиваће се одредбе
Закона о облигационим односима, као и други прописи који регулишу ову материју.

                                                                             Члан 11. 
          Све спорове који настану поводом реализације овог оквирног споразума старне
оквирног споразума решаваће споразумно, у случају да споразум није могућ, стране оквирног
споразума уговарају надлежност Привредног суда у Сомбору.



                                                                             Члан 12.
          Оквирни споразум важи 24( двадесет четири) месеца од дана обостраног потписивања.

                                                                             Члан 13.
          Овај  оквирни споразум је закључен у 6 (шест)  истоветних примерака,  од којих
Ннаручиоцу  припада  4(четири)  примерка,  а  Испоручиоцу  2  (два)  примерка  овирног
споразума.
  

                                                                            Члан 14.
Саставни део овог уговорасу и његови прилози и то:
- оквирни споразум
- техничка спецификације
- Понуда  изабраног понуђача
           
              
             
             
       ИСПОРУЧИЛАЦ                                                                               НАРУЧИЛАЦ
                                                                                                             ЈКП „Чистоћа“ Сомбор

         

                  



  МОДЕЛ  ПОЈЕДИНАЧНОГ УГОВОРА
                                                   Партија 2-евро дизел
                                            
Овај уговор закључен је дана __________ између:

1.    Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ из Сомбора, Раде Дракулића бр.12 (у даљем
тексту:Наручилац),ПИБ :101841922, МБ:08046816 кога заступа директор Никола Пајић
и следећег Испоручиоца
2.  ________________________________________________________са  седиштем  у
__________________  , ул._____________________бр.___,  ПИБ:________________,
МБ:______________  (у  даљем  тексту:  Испоручилац),  кога  заступа
________________________ (у даљем тексту: Испоручилац).

Уговорне стране сагласно констатују : 

- да је Наручилац спровео отворени поступак јавне набавке  за набавку погонско гориво ЈН 
ОП 01/2017, а ради закључења Оквирног споразума;
- да је Наручилац закључио Оквирни споразум бр._________ дана ___________год. са
   Испоручиоцем _______________________________, на основу Одлуке о додели оквирног
   споразума бр._____________ од дана ___________. године;
- да овај уговор о јавној набавци закључују у складу са Оквирним споразумом 
бр.___________од ___________ године;
- на сва питања која нису уређена овим уговором примењиваће се одредбе Оквирног 
споразума наведеног у претходном ставу овог члана.
   Наручилац и Испоручилац  дужни су да поштују одредбе оквирног споразума.
  
ПРЕДМЕТ УГОВОРА
                                                                         Члан 1. 
             Предмет овог уговора о јавној набавци  је набавка погонског горива за Партију 2, у
складу са условима из конкурсне документације за јавну набавку Рд.бр.  ЈН ОП 01/2017 -
Набавка  погонског  горива  у  две  партије  (Партија  1-гориво  на  картице  ,  Партија  2-  евро
дизел), Понудом Испоручиоца,  и стварним потребама Наручиоца.
           Детаљна спецификација добара са јединичним ценама, дата је у прилогу оквирног
споразума и чини његов саставни део.
        Укупна  количина добара је   половина (1/2)  оквирних количина  датих у  Образцу
3.техничке спецификације .

ПОДИЗВОЂАЧ
                                                                           Члан 2.
              Испоручилац наступа са подизвођачем ___________________, ул._________________
из  ______________  који  ће  делимично  извршити  предметну  набавку,  у
делу:___________________________________________________________________________.

ВРЕДНОСТ УГОВОРА
                                                                            Члан 3. 
          
       Вредност  уговора  представља  вредност  оквирног  споразума  у  износу  од
_____________динара  (словима:_________________________________________________),
без урачунатог ПДВ-а за све појединачно закључене уговоре.
                  Набавка добара ће се реализовати највише до лимита процењене вредности јавне
набавке односно вредности оквирног споразума и уговора ( за све закључене појединачне
уговоре заједно).



        Јединичне цене добара исказане су у Понуди Испоручиоца бр._____ од _________године
без ПДВ-а која је саставни део овог Уговора.
                У цену су урачунати сви трошкови које Испоручилац има у реализацији предметне
јавне набавке.
                 ПДВ ће се регулисати сходно законским прописима из дате области.
              Уговорна стране су сагласне да је укупна цена из претходног става утврђена према
цени  Погонског  горива  за  Партију  1  (гориво  на  картице)  која  је  предмет  овог  оквирног
споразума,  може  бити  усклађена  са  кретањем  цена  нафтних  деривата  и  ценовником
Испоручиоца  који  се  на  основу  одлуке  Испоручиоца  доноси  у  складу  са  Законским  и
Подзаконсим актима и  кретањем цена на тржиту нафте и нафтиних деривата.
            Обавезе које доспевају у наредној  буџетској  години,  односно чије плаћање се
реализује  у  две  буџетске  године,  биће  реализоване  највише  до  износа  средстава  која  ће
Наручиоцу за ту намену бити одобрена у тој буџетској години.
           У супротном,  уговор  престаје  да  важи без  накнаде  штете  због  немогућности
прузимања и плаћања обавеза од стране Наручиоца 
                
НАЧИН И РОК ПЛАЋАЊА
                                                                            Члан 4.  
              Наручилац ће цену добара плаћати Испоручиоцу у року од 45 дана од дана пријема
исправног рачуна,  испостављеног на основу овог уговора о јавној набавци.

 РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ
                                                                            Члан 5. 
         Испоручилац је дужан да сукцесивно испоручи добра у року од _____ сати али не дужи
од 48 сати од  писменог позива Наручиоца .
          Место испоруке машинска радионица Наручиоца , Стапарски пут ББ, Сомбор.

ОБАВЕЗЕ ИСПОРУЧИОЦА И ПРИЈЕМ ДОБАРА
                                                                            Члан 6.
               Испоручилац се обавезује да уговорена добра испоручи у свему према техничкој
документацији, прописима, стандардима, техничким нормативима и нормама квалитета који
важе за уговорену врсту добара.
           Испоручилац преузима потпуну одговорност за квалитет испоручених добара на
основу  појединачне наруџбенице о јавној набавци, у складу са овим оквирним споразумом.
            Испоручилац се обавезује да предметно Погонско гориво испоручује сукцесивно,
према  динамици  испоруке  Наручиоца  франко  Машинска  радионица  Наручиоца,  Сомбор,
Стапарски пут бб, сваким радним даном и викендом, према потреби.
                Приликом испоруке горива Испоручилац је дужан да води евиденцију о извршениој
испоруци добара са назнаком датума, количине, цене,  врсте горива, а исту  ће приказати у
писменом  прилогу фактуре.
          Отпремница/рачун потписана од стране овлашћеног представника Наручиоца, заједно
са фактуром, представља основ за плаћање испорученог Погонског горива .
           На отпремници/рачуну се обавезно уписује  цена испоручене робе без ПДВ-а.
      Наручилац задржава право да  испоручена количина може да  одступа од првобитно
тражене  количине   у  зависности  од  реалних  потреба  и  нивоа  пословне  активности
Наручиоца.                
                Испоручилац се обавезује да уговорена добра испоручи у свему према техничкој
документацији, прописима, стандардима, техничким нормативима и нормама квалитета који
важе за уговорену врсту добара.               



УГОВОРНА КАЗНА
                                                                           Члан 7.
        Уколико  Испоручилац,  у  складу са  појединачним уговором о  јавној  набавци,  не
испоручи добра у уговореном року обавезан је да за сваки дан закашњења плати Нарчиоцу
износ од 0,2% укупне цене  уговорених добара, с тим да укупан износ уговорне казне не
може прећи 5% укупне цене уговорених добара.
            Уколико Испоручилац не испоручи добра или добра испоручи делимично, обавезан је
да плати Наручиоцу уговорну казну у висини од 5% укупне цене уговорених добара .
           Право Наручиоца на наплату уговорне казне не утиче на право Наручиоца да захтева
накнаду штете.

СРЕДСТВА ОБЕЗБЕЂЕЊА- ПОЈЕДИНАЧНИ УГОВОР
                                                                             Члан 8.
          Изабрани понуђач обавезује   се  да у року од 7 (седам)  дана од дана закучења
појединачног  уговора  на  основу оквирног  споразума  ,  преда  Наручиоцу 1  (једна)  бланко
сопствена меница као обезбеђење за добро извршење посла.
                 Меница мора бити оверена печатом и потписом лица овлашћеног за потписивање, а
уз  исту  мора  бити  достављено  попуњено  и  оверено  менично  овалшћење,  са  назначеним
износом од 10% од укупно уговорене вредности појединачног уговора без ПДВ-а, са роком
важења који је за 30 дана дужи од истека важења појединачног уговора.
                Наручилац ће уновчити дату меницу у случају да Изабрани понуђач не извршава све
своје обавезе у датим роковим и на начин прдвиђен појединачним уговором.

ВИША СИЛА
                                                                             Члан 9.
              Уколико после закључења овог оквирног споразума наступе околности више силе,
које  доведу  до  ометања  или  онемогућавања  извршења  обавеза  дефинисаних  оквирним
споразумом, рокови извршења обавеза ће се продужити за време трајања више силе.
            Вишом силом се сматрају екстремне и ванредне ситуације /догађаји који се нису
могли предвидети, који су се догодили без воље и утицаја страна оквирног споразума, нити
су се могли спречити од стране погођене вишим силом (поплаве ,  пожару ,  нереди већег
обима, рат,  императивне одлуке органа власти и сл.).
          Страна у оквирном споразуму погођена вишом силом одмах ће у писаној фоеми
обавестити  другу  страну  о  настанку  непредвиђених  околности  и  доставити  одговарајуће
доказе.

ПОСЕБНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
                                                                             Члан 10.
             За све што није предвиђено овим оквирним споразумом примењиваће се одредбе
Закона о облигационим односима, као и други прописи који регулишу ову материју.

                                                                            
 Члан 11. 

          Све спорове који настану поводом реализације овог оквирног споразума старне
оквирног споразума решаваће споразумно, у случају да споразум није могућ, стране оквирног
споразума уговарају надлежност Привредног суда у Сомбору.

                                                                             Члан 12.
          Оквирни споразум важи 24( двадесет четири) месеца од дана обостраног потписивања.

                                                                             Члан 13.
          Овај  оквирни споразум је закључен у 6 (шест)  истоветних примерака,  од којих



Ннаручиоцу  припада  4(четири)  примерка,  а  Испоручиоцу  2  (два)  примерка  овирног
споразума.

                                                                             Члан 14.
Саставни део овог уговорасу и његови прилози и то:
- оквирни споразум
- техничка спецификације
- Понуда  изабраног понуђача
          
              

             
             
       ИСПОРУЧИЛАЦ                                                                               НАРУЧИЛАЦ
                                                                                                             ЈКП „Чистоћа“ Сомбор



 СТРУКТУРА ЦЕНЕ/а

Партија 1 – Гориво на картице

Р.
бр. Назив партије

Јед.
 мере Назив погонског горива

Вредност јединичне цене
без ПДВ-а

Вредност јединичне цене са
ПДВ-ом

1.
Гориво на 
картице

литар
Евро премијум БМБ

ТНГ

Евродизел

                                        Укупна вредност јединичне цене без ПДВ-а 

                                               
 Укупна вредност јединичних цена без ПДВ (бројевима и словима):

Укупан ПДВ   (бројевима и словима):

Укупна вредност јединичних цена са ПДВ (бројевима и словима):

     Датум:                                                  М.П.                              Потпис понуђача

                                                         _______________                                                               ____________________



   СТРУКТУРА ЦЕНЕ/а

Партија 2 – Евро дизел

Р.
бр.

Назив партије
Јед.

 мере
Назив погонског горива

Вредност јединичне цене
без ПДВ-а

Вредност јединичне цене са
ПДВ-ом

1. Евро дизел литар Евродизел

                                        Укупна вредност јединичне цене без ПДВ-а 

                                               
 Укупна вредност јединичних цена без ПДВ (бројевима и словима):

Укупан ПДВ   (бројевима и словима):

Укупна вредност јединичних цена са ПДВ (бројевима и словима):

     Датум:                                                  М.П.                              Потпис понуђача

                                                         _______________                                                               ____________________

Напомене:
Образац понуде понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише, чиме потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу понуде наведени. Уколико понуђачи подносе 
заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац понуде потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача може да  
одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и печатом оверити образац понуде.   


